





Krzywoszewskiego „Zmartwienia Pana Hamel-...“

PRZED PREMIERĄ „RUBIKONU“ W „BAGATELI“

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI“

KAZIMIERA NIEWIAROWSKA W KRAKOWIE

REPERTUARIUM TEATRU IM. SŁOWACKIEGO

TEATR „BAGATELA“

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI“

za zabójstwo wyrokiem za występ z paragrafu 335...

Rozprawa o zamach na prezydenta Rzeczypospolitej

(Telefonem od naszego korespondenta)

ZEZNANIA STANISŁAWA STEIGERA

W ciągu wczorajszej rozprawy w dalszym ciągu przystąpiono do przesłuchania Stanisława Steigera...

Zarówno szkoły ludowe, jak i szkołę średnią, ukończył z odznaczeniem...

Następnie Steiger na pytanie przewodniczącego przedstawia cele, jakie ma „Makkabea“...

nie był stał w żadnym związku. Pierwszego komunistę poznał w więzieniu.

Opisując krytyczny dzień, stwierdza Steiger, że z okazji urodzin dyrektora firmy Meini...

Oskarżony spotkał na krawędzi chodnika przy ulicy Legionów znajomego Fischmana...

Nam ten Steiger zakończył swoje zeznania. W dniu dzisiejszym dalszy ciąg rozprawy.

Odroczenie rozprawy z powodu nagłego zgonu jednego sędziego przysięgłego Szulakiewicza

(Telefonem od naszego korespondenta)

Lwów, 13 października. Jakies fatum zawisło nad procesem Steigera.

W przeddzień rozprawy uległ wypadkowi w celu więziennej oskarżony Steiger i musiano do niego wzywać pomocy lekarskiej.

Wiesz ta znalazła potwierdzenie. Okazało się bowiem, że znajdujący się w sali dla sędziów przysięgłych dyrektor krajowego Towarzystwa Naftowego...

rozprawy sędzią Franckem, który przemówił w te słowa:

Nad wyraz tragiczny wypadek, jaki się zdarzył tu w sali sądowej, zmusza mnie do wypowiedzenia słów kilku.

Zawiadomiona o wypadku nieszczęśliwa wdowa przybyła na miejsce, by zabrać zwłoki męża.

Lwów, 13 października. Na miejsce zmarłego dyrektora Zygmunta Szulakiewicza wchodzi w skład sędziów przysięgłych w rozprawie przeciw Steigerowi starszy oficer p. Janowski.

Sojusz francusko-polski i francusko-czeskosłowacki nie może ponieść szkody przez układ w Locarno

(Telegram własny „Nowej Reformy“)

Locarno, 13 października. Na poniedziałkowej popołudniowej konferencji, w której wzięli udział Chamberlain, Briand, Luther, Stresemann i prawnicy...

Głównie zarysy układów wschodnich nie będą więc opracowane na plenarnych posiedzeniach konferencji, lecz jedynie na bezpośrednich rozmowach Niemców z delegacjami czeską i polską.

Wczorajsze rozmowy miały poczynić dobre postępy. Anglia wzięła udział w konferencji.

Podstawy traktatu handlowego rosyjsko-niemieckiego

Traktat zawarty na 2 lata

Berlin, 13 października (AW). „Berliner Tageblatt“ w doniesieniu z Moskwy podaje treść traktatu handlowego rosyjsko-niemieckiego.

W kłopotliwych niemieckich nie oceniają obecnego traktatu zbyt optymistycznie. Cały traktat składa się z traktatu głównego i z 6 umów szczegółowych.

W traktacie głównym zamieszczony jest punkt o klauzuli największego uprzywilejowania, z której to klauzuli zostało wykluczone cło handlowe na towary niemieckie...

ry może nastąpić bez specjalnego pozwolenia i zapewnia wizy na wyjazd powrotny, oraz równouprawnienie przy wykonywaniu zawodów i udział w stowarzyszeniach.

Szczególne znaczenie ma dla Niemców klauzula o administracyjnym zyskaniu ze strony władz sowieckich i następnym zwolnieniu obywateli niemieckich od rekwiizycji wojskowej...

Krwawa demonstracja komunistów w Paryżu

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“)

Paryż, 13 października. Podczas wczorajszego strajku demonstracyjnego komunistów aresztowano 300 osób, pomiędzy nimi komunistycznego deputowanego Doriot.

Paryż, 13 października (PAT). Donoszą o szóstym dniu trwania ruchu strajkowego wśród służby paryskich omnibusów i tramwajów.

Dział ekonomiczny Sian finansowy banków polskich

Warszawa, 13 października. Ze strony kół urzędowych informują: Powołany przez ministra skarbu komitet, mający na celu pomoc i sanację banków...

Kraków, 13 października. Zebranie dzisiejsze przeszło pod znakiem tendencji na ogół utrzymane. Obroty niewielkie i to nielicznymi papierami.

Na pogodził zastój. Waluty i dewizy bez zmiany. Dolar gotówkowy nieoficjalnie 6.11—6.13.

Papiery dywidendowe w Warszawie

Table with columns: AKCJE, W złotych, Transakcje. Includes Bank Handlowy, Bank Zw. Sp. Zar., Strachowscy, Zyrardów, Haberbusch, Nobel, Spirytus.

Gedula kursowa giełdy krakowskiej

13 października 1925

Table with columns: Bank, Transakcje w złotych, data. Includes Pol. Bank prem., Bank Hipoteczny, Małopolski, Ziem. Bank kred., Powsz. Bank kred., Bank zw. sp. zar., Pol. Tow. handlowe, Impeks I-V, Pharma I-III, Polski Glob I-IV, Zegluga Polska I-III, Zieloniewski I-IV, Cegielski I-IX, Trzebinia I-IV, Pociąg I-III, Parowozy I-III, Automotor I-II, Górka I-III, Siersa I-IV, Tepege I-IV, Polska Nafta I-III, Pokucia I, Pezet I-IV, Strug I, Niemojowski I, Trzuszcz Trzebinia I-II, Azot, Elektrow. Siersa I-IV, Omielów I-II, Krakus I-VI, Chodorów I-V, Chybilo, A. Piasecki.

Po zamknięciu kroniki

PGRZEB Ś. P. KAZIMIERZA BIGO. Dziś o godz. 11 przed południem odbył się w Krakowie pogrzeb ś. p. Kazimierza Bigo...

W orszaku pogrzebowym postępowała rodzina ś. p. Zmarłego, przedstawiciele władz rządowych i autonomicznych z pp. wojewoda Kowalikowskim i komisarzem rządu Ostrowskim...

Kondukt pogrzebowy zatrzymał się przed gmachem Banku Polskiego. Tu po odpiewaniu pieśni żałobnych przez chór urzędników bankowych pojeździł Zmarłego dyrektor Geisler...

Ze świata

PGRZEB Ś. P. PATRJIARCHY ZALESKIEGO. Z Rzymu donoszą: Zwłoki patriarchy Zaleskiego zostały przeniesione do kościoła San Giacomo...

WYKŁĘCIE AUTOKEFALJI PRAWOSŁAWNEJ W POLSCE. Na wszechrosyjskim soborze cerkwi prawosławnej w Moskwie przyjęta została rezolucja metropolity Tichona...

TERAZ DOPIERO UMARŁ BREITBART. Okazało się, że wiadomości o śmierci Breitbarta, znanego ślusza, poprzednio rozgłoszone, były przedwczesne.

BURZA NA MORZU KASPIJSKIEM. Z Batum donoszą o zawałaniu się niezwykłej burzy na morzu Kaspijskim.

KATASTROFA ŁOZI MOTOROWEJ. Reuter donosi z Florydy o katastrofie łodzi motorowej, w której znajdowało się 14 osób...

DZUMA W SALONKACH. Według doniesień z Belgradu, zaszły w Salonkach trzy dalsze wypadki dzumy.

PIERWSZY ŚNIEG spadł 12 b. m. w Nowym Jorku.

Dział ekonomiczny

Warszawa, 13 października. Ze strony kół urzędowych informują: Powołany przez ministra skarbu komitet, mający na celu pomoc i sanację banków...

Komitet stwierdził, że poważne banki w Polsce mają dobrą podstawę rozwoju, gdyż stan majątkowy ich jest pomyślny.

O charakterze przejściowym tych trudności świadczy fakt, że szereg banków, który w tym okresie zgłosił się do komitetu o pomoc, obecnie swe podania wycofał.

Grupa belgijskich finansistów przybędzie do Polski. Grupa ta ma na celu uruchomienie kapitałów belgijskich w różnych przedsiębiorstwach w Polsce.

Rewizja taryf celnych w Rosji ma być w najbliżej przyszłości otwarta będzie linia komunikacji państwowej pomiędzy Francją a Polską.

Wpływ walut i dewiz zagranicznych do Banku Polskiego wzrasta. Są to dewizy i waluty ze zwiększającego się eksportu.

Wpływy skarbowe w II-giej dekadzie września ogółem wynosiły 26.832.000 zł. przy czym z podatków bezpośrednich wpłynęło 5.433.092, z podatków pośrednich 4.581.497, z opłat stempelowych 2.340.930, i z monopolów 14.452.513 zł.

HYGEA-PERLE Czerwone wino dla niedokrwiłystych PERLBERGER i SZENKER, KRAKÓW

Z sali odczytowej „Rzeźba grecka a Michał Anioł“

(zetem). Nieziemnie są skarby ducha Hellady, a wiecznie nas interesujące i zadziwiające. Świat poszedł naprzód w technice: posiada aeroplany i radia...

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę memu ś. p. mężowi, Drowi Albinowi Schwarzwowi, oraz Zakładowi pogrzebowemu p. Nowińskiego...

Żona z dziećmi

1778

Sprawy sądowe

O ZABÓJSTWO. W dniu wczorajszym przed trybunałem orzekająco odbyła się rozprawa przeciw Kazimierzowi Polocowskiemu...

Oskarżony bronił się, że został napadnięty przez Małęę w towarzystwie czterech spółników i że pożałował obronie koniecznej.

